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Information till dig som ansöker om tillstånd att till-
fälligt servera alkoholdrycker till slutet sällskap 
 
Ansökan och prövningsavgift 
Ansökan görs i den kommun där serveringslokalen är belägen. Norrtälje 
kommun tar 500 kronor/per tillfälle i avgift för att pröva ansökan.  
 
När krävs det serveringstillstånd? 
Enligt 1 kap 8 § alkohollagen innebär begreppet servering att alkoholdrycker 
säljs för förtäring på stället. Ersättningens storlek har ingen betydelse. Även 
om alkoholdrycken säljs till självkostnadspris eller t.o.m. förlust är det ser-
vering. Ingår alkoholdryck som en del i ett arrangemang för vilket erläggs 
entré-, eller deltagaravgift är det också fråga om servering. Enligt 6 kap 1 § 
samma lag får servering av spritdrycker, vin och starköl inte ske utan tillstånd.  
 
Från och med den 1 juli 2001 finns det dock undantag från denna regel. 
Undantaget har främst tillkommit för att i vissa situationer av privat karaktär, 
då kommersiellt intresse saknas, möjliggöra servering utan tillstånd.   
 
Serveringstillstånd krävs inte för servering som ordnas (samtliga fyra villkor 
ska vara uppfyllda): 
•   Utan vinstintresse. Det får inte finnas vinstintresse av något slag, vare sig 
från försäljningen av dryckerna eller från någon annan del av arrangemanget. 
Villkoret kan inte anses uppfyllt om det i samband med serveringen säljs andra 
varor eller att avsikten är att skapa goodwill. Något kommersiellt syfte får inte 
finnas utan det kan enbart vara fråga om ett helt privat arrangemang. 
•   I andra lokaler än där det bedrivs yrkesmässig försäljning av alkohol-
drycker eller lättdrycker. Vare sig serveringslokaler eller detaljhandelslokaler, 
d.v.s. lokaler som normalt används för yrkesmässig försäljning av alkohol-
drycker eller lättdrycker, får användas om servering ska vara tillåten enligt 
undantaget. 
•   Vid ett enstaka tillfälle för vissa i förväg bestämda personer. Det får inte 
vara fråga om en verksamhet som återkommer mer eller mindre regelbundet. 
Ett bröllop eller jubileumsfest är exempel på när undantaget kan föreligga. 
Föreningsmöten och pubkvällar på arbetsplatser m.m. tillhör däremot inte 
denna kategori. Gästerna ska vara kända till namn och antal i förväg, d.v.s. det 
handlar endast om inbjudna gäster.  
•   Utan annan kostnad för deltagarna än kostnaden för inköp av dryckerna. 
Ingen annan kostnad utöver inköpskostnaden för dryckerna får tas ut av 
gästerna. Avgift för att delta i tillställningen eller betalning för annat får inte 
förekomma. Detta innebär att arrangören i anslutning till tillställningen inte kan 
ta betalt för vare sig mat eller för andra varor eller tjänster m.m.  
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Vad är ett slutet sällskap? 
Slutet sällskap definieras som en begränsad krets av personer som har någon 
form av gemensamt intresse, såsom i en förening eller annan sammanslutning, 
utöver den ifrågavarande tillställningen med alkoholservering. Vid varje 
tillfälle då alkoholservering till slutet sällskap sker ska arrangören på förhand 
veta vilka personer som ska delta. Serveringslokalen får inte vara öppen för 
insläpp av nya gäster under pågående tillställning. Om personkretsen inte är 
begränsad och känd i förväg sker servering till allmänheten. Om entréavgift 
tas ut och om lokalen är öppen för andra gäster under tiden tillställningen pågår 
medför att serveringen får anses riktad till allmänheten. Detsamma gäller i de 
fall då annonsering sker i tidningar, på allmänna anslagstavlor, via direkt-
reklam eller liknande. Ett slutet sällskap får inte bildas på stället. Det är heller 
inte förenligt med bestämmelserna att medlemsavgift (till en förening) säljs i 
entrén till en fest eller i samband med biljettförsäljning till en fest. 

 
En ideell förening eller stiftelse som söker tillstånd ska ha en tillfredsställande 
organisation. Den ska vidare ha ett namn som kan särskiljas från andra och ha 
antagit stadgar. En sökande som har tilldelats organisationsnummer av skatte-
myndigheten anses i normalfallet uppfylla dessa krav. Härutöver krävs att 
föreningen visat sig vara i stånd att bedriva ideell eller annan verksamhet samt 
att verksamheten kan bedömas bli bestående. 

 
Handlingar som ska bifogas ansökan 
En beskrivning av den lokal där tillställningen ska äga rum samt en ritning över 
serveringslokalen samt eventuellt andra områden där servering ska ske ska 
bifogas. Uppgifter om antal medlemmar. Observera att, för att ansökan ska 
vara giltig, behörig firmatecknare måste underteckna ansökan. 
 
En ideell förening ska även bifoga stadgar, styrelseprotokoll som visar styrel-
sens sammansättning och vem som tecknar firman samt senaste verksamhets-
berättelse.  
 
Ett företag eller annan organisation kan beviljas serveringstillstånd i samband 
med personalfester eller dylikt.  
 
Övrigt  
Från och med den 1 juli 2001 gäller att innehavare av tillfälligt serverings-
tillstånd till slutet sällskap endast får inhandla spritdrycker, vin och starköl på 
Systembolaget, och inte som tidigare från partihandlare. 
 
Det är viktigt att lokalen är godkänd av brandmyndigheten för det gästantal ni 
beräknas ha. Är ni osäkra på hur många personer som får vistas i lokalen? Ring 
räddningstjänsten, telefon (växeln) 0176-710 00. 
 
För ytterligare information vänligen kontakta alkoholhandläggaren på telefon 
0176-710 80. 
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